
Jméno, příjmení, věk:      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asie 

  

 Asijské obyvatelstvo patří k bílé (Rusové) či žluté (Číňané, Japonci, Korejci) rase. 

 

 Vzhledem k pozemnímu spojení Asie s Evropou i Afrikou se někdy rozcházejí názory 
na to, kudy vést hranici mezi těmito kontinenty. Ani hranice s Austrálií a Oceánií není 
snadné stanovit. 

 



Máme pro tebe několik otázek, týkajících se Asie. Možná odpovědi znáš, ale pokud ne, 

nevadí. Odpovědi nalezneš v naučných knihách, které jsou pro tebe u kvízové nástěnky 

připraveny. V každé z knih najdeš odpověď na dvě otázky. Zkus to! Klidně popros o 

pomoc rodiče, nebo třeba kamarády. A taky nezapomeň kroužkem označit Asii na mapě 

v úvodu kvízu! 

1. Jak se jmenují tradiční korejské šaty, které si ženy oblékají při Slavnostech 

třešňových květů? 

 

2. Při Slavnostech lampiónů, které jsou součástí oslav Čínského nového roku, jsou 

všude vidět červené lampióny. Co symbolizuje jejich barva? 

 

3. Obyvatelem lesů Indie, Barmy, Číny i Malajska je šelma cibetka asijská. Co se 

stane, když se poleká nebo se střetne s nepřítelem? 

 

4. Jakou hádanku řeší zoologové u pandy červené, která obývá oblast Číny a 

Tibetu? 

 

 

 

Věděl jsi, že 90 % světové produkce rýže se konzumuje v Asii? A že většina Asiatů by 

se nenajedla bez hůlek? Máme pro tebe 2 úkoly. Napiš alespoň 3 jídla, v nichž je 

hlavní ingrediencí rýže a také se pokus takové hůlky určené ke konzumaci jídla 

nakreslit. 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 


